
CITTÀ DI RIPOSTO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

DETERMINAZIONE SINDACALE
DETERMINAZIONE N. 1
Data di registrazione 13/01/2025

Area 1 Segreteria del Sindaco - Assistenza e supporto al Sindaco ed alla Giunta comunale - Cerimoniale

OGGETTO: NOMINA E RICONFERMA SOSTITUTI RESPONSABILI DI EQ.

Vista la Deliberazione G.M. n. 83 del 12.04.2024 inerente a: "Adozione nuovo modello 
organizzativo dell'Ente, Organigramma e Funzionigramma";
Vista la Determinazione sindacale n. 7 del 31.05.2024 inerente a: "Conferimento incarichi di 
elevata qualificazione (EQ) a seguito di adozione nuovo modello organizzativo dell'Ente";
Richiamata la determina sindacale n. 9 del 04.06.2024 recante: "Nomina sostituti Responsabili di 
Area";
Richiamata, altresì, la determina sindacale n. 17 del 09.09.2024 recante: "Conferimento incarico di 
elevata qualificazione (EQ) ad interim per l'Area Economico-Finanziaria al dott. Santo Alberto 
Patanè";
Richiamata la determina sindacale n. 20 del 18.10.2024 recante: "Nomina e riconferma sostituti 
Responsabili di EQ";
Atteso che si rende necessario nominare, per assicurare la funzionalità dell'Ente, un sostituto del 
Responsabile di EQ dell'Area Economico-Finanziaria – Area II;
Considerato che l’obiettivo che si intende conseguire attiene alla sostituzione del Responsabile di 
di EQ in tutte quelle ipotesi di legittima sospensione della prestazione lavorativa dovuta (per ferie, 
permessi, Legge n. 104/1992, malattia etc.), che comporterebbero grave nocumento al disimpegno 
delle attività di competenza, con possibili danni non compensabili per l’Ente;
Dato atto che, il sostituto del Responsabile di EQ dell'Area Economico-Finanziaria – Area II, possa 
individuarsi nel Responsabile di EQ dell'Area VII e VIII ad interim – geom. Salvatore Puglisi;
Ritenuto di confermare gli ulteriori casi di sostituzione già individuati con determinazione 
sindacale n.  9 del 04.06.2024 e successiva n. 20 del 18.10.2024;;
Visti
-il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ed ii.;
-il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.;
-l'art. 51 della legge 8/6/1990 n. 142, come recepito dall'art. 1, lett. h), della LR. n. 48/91 e 
modificato dalle leggi 15/5/1997 n. 127 e 16/6/1998 n. 191, così come introdotte nella Regione 
Siciliana dall'art. 2 della LR. 7/9/1998 n. 23;
-il disposto di cui all'art. 13 della LR. 26/8/1992 n. 7, come integrato dall'art. 41 della LR. 26/93, ai 
sensi del quale il Sindaco ha competenza alla nomina dei Responsabili degli uffici e del servizi, 
nonché all'attribuzione espressa agli stessi (nominalmente individuati), delle funzioni enumerate 
nell'elenco non tassativo di cui all'art. 51, comma 3, della legge 142/90, come sostituito dall'art. 6, 



comma 2, della Legge 127/97 e successive modificazioni ed integrazioni, recepita nella Regione 
Siciliana dall'art. 2 della L.R. 23/98;
-il CCNL 16.11.2022 ed, in particolare, il Titolo III, Capo II, artt. 16 e segg.;
-il Regolamento sull'ordinamento generale dei servizi e degli uffici;
-la deliberazione di C.C. n. 67 del 06.12.2024, con cui è stato approvato il DUP 2024-2026;
-la deliberazione di C.C. n. 68 del 06.12.2024, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2024/2026;
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 15.05.2024, con cui è stato approvato il PIAO 
definitivo 2024-2026;

DETERMINA

Per quanto esposto in parte motiva che qui si intende integralmente riportato:
Nominare, il Responsabile di EQ Area VII e VIII ad interim – geom. Salvatore Puglisi – sostituito 
del Responsabile di EQ Area II (in atto retta ad interim dal dott. Santo Patanè);
Confermare, quanto agli altri casi di sostituzione, i soggetti individuati nella precedente 
determinazione sindacale n. 9 del 04.06.2024 e successiva n. 20 del 18.10.2024;
Trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili di EQ nominati, al Presidente del 
consiglio, agli Assessori, al Segretario Generale, all’Organo di revisione economico-finanziaria, al 
Nucleo di valutazione e ai Soggetti sindacali;
Il presente provvedimento sarà annotato nella raccolta delle determinazione del Sindaco 
nell’esercizio e nelle funzioni di Sindaco e pubblicato all’Albo pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi, in atti amministrativi ed in amministrazione trasparente.       

Il Sindaco Sindaco
DAVIDE MARIA VASTA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


